1

MJ/DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO
EDITAL N.º 46/2004 – DGP/DPF, DE 21 DE SETEMBRO DE 2004

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAL – SUBSTITUTA, no uso de suas atribuições
legais , torna pública a retificação do subitem 1.2.7.1  do Edital n.º 43/2004 – DGP/DPF, de 9 de setembro
de 2004, publicado no Diário Oficial da União de 10 de setembro de 2004, para a inclusão de candidatos
portadores de deficiência , permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível,
cargo/área/Unidade da Federação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso.
1.2.7 AGENTE ADMINISTRATIVO/DISTRITO FEDERAL
1.2.7 .1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
00061591, Absail Viana Araujo da Silva, 63.00, 19 / 00141157, Ademar Ferreira Barbosa, 51.00, 77 /
00056899, Adr iana Franca da Chaga, 54.00, 53 / 00092390, Agenor Vieira dos Santos Junior, 52.00, 71 /
00056676, Ailton Pinheiro das Neves, 58.00, 33 / 00065066, Alberto dos Santos Nascimento, 53.00, 58 /
00130573, Alessandra Garcia Shimabukuro, 55.00, 47 / 00087444, Alessandro Rodrigues Caraca, 40.00,
140 / 00052495, Alex Sousa da Silva, 54.00, 52 / 00107243, Alexandre Barbosa de Toledo, 58.00, 32 /
00099140, Alexandre de Araujo Viana, 57.00, 38 / 00076847, Aline Maria de Oliveira Abath, 38.00, 145
/ 00110403, Alisson Henrique Silveira Santos Furtado, 47.00, 101 / 00051728, Ana de Lourdes e Silva,
62.00, 22 / 00066761, Anderson Goncalves Velloso, 37.00, 156 / 00080899, Andre Freire da Silva, 84.00,
1 / 00105077, Andre Luiz Lustosa Bastos, 37.00, 153 / 00068476, Andre Souto Aguiar, 48.00, 94 /
00040432, Andrea Rodrigues Machado, 61.00, 23 / 00089763, Andreia Aparecida Pereira, 46.00, 108 /
00066340, Antonio Carlos Peres da Costa, 44.00, 121 / 00066817, Carla Cardozo da Silva, 46.00, 107 /
00066695, Carlindo Lisboa Filho, 40.00, 138 / 00081556, Carlos Alberto Marques, 48.00, 91 / 00062500,
Carlos Augusto Lopes de Souza, 48.00, 95 / 00130199, Carlos Eduardo de Negreiros, 53.00, 55 /
00044642, Ciraiane Alves Aguiar, 38.00, 149 / 00060145, Claudio Cruz, 65.00, 16 / 00057983, Claudio
Irineu da Silva, 46.00, 105 / 00060276, Claudio Novaes de Faria, 57.00, 39 / 00075409, Cleber Antonio
da Silva, 69.00, 10 / 00088124, Daniel Pierre e Silva, 65.00, 15 / 00038124, Daniela Dias de Alecrim,
49.00, 87 / 00118987, Danielle Jandiroba Tellez, 67.00, 12 / 00095303, Darlan Lemos Gomes, 44.00, 118
/ 00093873, Davi de Oliveira Gonzaga Jayme, 61.00, 24 / 00086493, David Barbosa de Farias, 57.00, 36 /
00053345, Deusimar da Costa, 52.00, 70 / 00034205, Diego Lopes da Silva, 49.00, 84 / 00066637,
Edilson dos Santos Sousa, 38.00, 148 / 00059530, Edilson Faustino de Almeida, 37.00, 152 / 00059423,
Ednamar Ledes Goncalves, 52.00, 63 / 00069299, Edson Ferreira da Silva, 44.00, 123 / 00103250,
Eduardo Jose da Silva Assad de Souza, 55.00, 44 / 00053025, Egrimar de Castro Magalhaes, 37.00, 155 /
00082533, Eliane Rodrigues dos Santos, 44.00, 117 / 00052379, Eliezer Silverio de Moura Junior, 52.00,
61 / 00063010, Ellon Alexandre Amaral, 53.00, 57 / 00070964, Erik Franca da Silva, 61.00, 25 /
00101712, Erlanda Maria Feitosa Maia, 45.00, 114 / 00130222, Fabio da Silva Soares, 63.00, 17 /
00066089, Fausto Machado Andre, 51.00, 75 / 00065687, Flora Mesquita Garcia, 75.00, 3 / 00066095,
Francildo de Lima Morais, 36.00, 158 / 00085305, Francisco das Chagas de Sousa Alves, 38.00, 150 /
00115413, Francisco de Assis Xavier da Silva, 46.00, 104 / 00054440, Gabriela Martos Rodrigues, 48.00,
97 / 00092384, Gabriela Santana de Souza, 37.00, 154 / 00059377, Geraldo Gomes Machado, 38.00, 147
/ 00114455, Greti de Oliveira Rocha , 47.00, 100 / 00083347, Heles Resende Silva Junior, 51.00, 78 /
00079741, Helio de Paiva Lacerda, 40.00, 139 / 00076158, Henrique Silveira Retori, 43.00, 131 /

2

00071986, Herbert Rodrigo Fonseca Palheta, 70.00, 9 / 00053725, Heriberto Hellmann, 46.00, 102 /
00082700, Hugo Anzolin de Oliveira, 48.00, 89 / 00058456, Ieda Maria de Oliveira Teodoro, 44.00, 119 /
00064016, Ieda Maria Neves, 41.00, 136 / 00107279, Isaac Amaro da Silva, 57.00, 35 / 00046834,
Jackeline de Oliveira Dias, 49.00, 86 / 00058060, Jamal Adan Mustafa Lino, 36.00, 157 / 00054228, Jean
Clerton Rodrigues Leitao, 50.00, 81 / 00112871, Jefferson Anderson Fernandes Silva, 55.00, 42 /
00109140, Jesivone Abreu Alves, 54.00, 49 / 00052234, Joel Macedo Chaves, 47.00, 98 / 00125718,
Joelson Neves Miranda, 59.00, 28 / 00052496, Jorge Luiz Romero Neiva, 52.00, 66 / 00052383, Jose
Arcanjo Miranda, 38.00, 144 / 00050872, Jose Carlos Tavares dos Anjos Filho, 75.00, 4 / 00061887, Jose
de Oliveira Brandao, 54.00, 51 / 00054316, Jose de Ribamar Mendes Oliveira, 58.00, 30 / 00054285, Jose
Eder Magalhaes Baiao, 48.00, 96 / 00067268, Jose Edvaldo Pereira da Silva, 51.00, 72 / 00059386, Jose
Erivaldo Silva Lira, 42.00, 135 / 00068769, Jose Junior de Souza, 44.00, 125 / 00056174, Juliana
Cosenza de Avelar, 54.00, 48 / 00078386, Julio Cezar Coelho de Santana, 51.00, 73 / 00048869, Jurandi
Julio Oliveira, 66.00, 14 / 00061567, Katia Christina Godeiro e Silva, 50.00, 82 / 00064428, Kleber Alves
Bezerra, 46.00, 106 / 00041938, Leandro Monteiro da Silva, 39.00, 143 / 00124347, Leandro Silva
Ferreira, 42.00, 133 / 00061521, Leila Sandra Pereira Gomes, 52.00, 59 / 00059088, Lindiberg Ferreira de
Carvalho, 39.00, 142 / 00099464, Luciana Rodrigues de Sousa, 42.00, 132 / 00106730, Luciano
Porciuncula Garrido, 73.00, 7 / 00060683, Luis Flavio Batista Pinto, 37.00, 151 / 00077462, Luiz Carlos
de Alcantara, 48.00, 92 / 00038768, Luiz Claudio Barros Magalhaes, 44.00, 116 / 00036891, Luiz
Danniel Diogo da Silva, 55.00, 46 / 00081106, Manoel Ferreira da Ponte, 60.00, 26 / 00080089, Marcelo
Jose dos Santos, 57.00, 40 / 00071342, Marcia da Costa Vieira, 52.00, 60 / 00083647, Marcio Caixeta
Borges, 49.00, 83 / 00114210, Marcio Silva de Freitas, 52.00, 68 / 00060723, Maria Jose Gomes dos
Santos, 46.00, 111 / 00129353, Maria Luciana Freitas de Albuquerque, 44.00, 126 / 00128973, Marianna
Caputo Bastos, 43.00, 128 / 00076758, Marlei Teresinha Pauli, 67.00, 13 / 00069453, Marluce Ribeiro de
Faria, 48.00, 93 / 00066883, Matildes Figueredo da Costa Lima, 52.00, 62 / 00125588, Mauricio
Fernando de Oliveira Junior, 44.00, 124 / 00060198, Monica Figueredo Sandes Dourado, 51.00, 74 /
00116216, Morgana de Souza Nunes, 56.00, 41 / 00059292, Norma Soares de Oliveira, 41.00, 137 /
00100819, Oelio Oliveira Fonseca, 44.00, 120 / 00089904, Paulina Lemes de  Franca Barbosa, 55.00, 43 /
00113507, Paulo Rogerio Lima Moura, 53.00, 56 / 00053654, Paulo Wagner da Silva Rocha, 46.00, 110 /
00114132, Percilia Rodrigues de Sousa, 52.00, 65 / 00082840, Priscila Alves de Araujo, 73.00, 6 /
00111037, Ralfen Antonio de Morais Goncalves, 51.00, 76 / 00103953, Renato Domingues Brandao,
58.00, 34 / 00100105, Renivaldo Costa Tavares, 52.00, 64 / 00128820, Renne Leite Carmo de Souza,
46.00, 112 / 00108809, Ricardo Machado Lobo, 39.00, 141 / 00078956, Ricardo Silva de Castro, 50.00,
79 / 00072144, Roberta Sa Cesar, 54.00, 50 / 00101460, Roberto Luiz de Figueiredo, 46.00, 109 /
00111378, Robson Meneses Macedo, 45.00, 115 / 00107970, Rodolfo Ramos Wanderley de Oliveira,
38.00, 146 / 00041848, Rodrigo Marques Fernandes, 55.00, 45 / 00112966, Roger Alvarenga Santullo,
48.00, 88 / 00103146, Ronald Sales Martins, 47.00, 99 / 00058864, Roney Ester de Almeida Firmino,
45.00, 113 / 00064682, Salomao Oliveira Nunes, 71.00, 8 / 00038886, Samira Ramos Alho, 49.00, 85 /
00039243, Sandra Aparecida Oliveira de Jesus, 43.00, 130 / 00070974, Sandra Sa de Aguiar Souza,
43.00, 129 / 00038887, Sara Ramos Alho, 76.00, 2 / 00066959, Severino Ramos de Freitas, 57.00, 37 /
00102328, Solimar de Jesus Marques, 48.00, 90 / 00098491, Susana do Monte Lima Ramos, 63.00, 20 /
00105622, Tatiane Rocha Santos, 46.00, 103 / 00085322, Teresa Cristina Sales de Souza, 74.00, 5 /
00112714, Thaiza Araujo Brito Melo, 58.00, 29 / 00116556, Valdirene Maria de Santana, 59.00, 27 /
00064011, Valeria Silva de Freitas, 52.00, 67 / 00053958, Varguimar Urani Camargo, 44.00, 127 /
00131301, Veronica dos Santos Teles de Gois, 69.00, 11 / 00062028, Vilma Maria de Oliveira de Mello,
62.00, 21 / 00041508, Vinicius de Lima Tavares da Silva, 63.00, 18 / 00059412, Walter Monteiro da
Silva , 58.00, 31 / 00051177, Wellington Silva Tavares, 52.00, 69 / 00106174, Wesley Almeida Cruz,
50.00, 80 / 00055058, Weverthon Jose Rosa de Albuquerque, 44.00, 122 / 00050969, Wilson Tadao
Koyama, 53.00, 54 / 00099751, Yolanda Alves Paes Landim, 42.00, 134.

3

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Os candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas previsto no edital de abertura poderão
apresentar, até o dia 24 de setembro de 2004, curriculum vitae, devidamente preenchido, conforme
modelo disponível no endereço eletrônico www.cespe.unb.br.
Os referidos currículos deverão ser entregues pessoalmente pelo candidato, em horário comercial, ou
remetidos à respectiva Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal – DPF, na capital
do estado onde o candidato prestou o concurso, endereçados ao Senhor Superintendente Regional do
DPF.

VIVIANE DA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoal – Substituta